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Predmet: Dodatno pojašnjenje konkursne dokumentacije u postupku

                 javne nabavke materijala za dijalizu- koji zavisi od tipa mašina 
                  -  VJN- 41/2015
Povodom zahteva бр. 178/16 od 15.01.2016.godine (kod naručioca primljen putem elektronske  pošte dana 18.01.2016.godine, zaveden pod br. 464) za  dodatnim pojašnjenjem konkursne dokumentacije u postupku javne nabavke materijala za hemodijalizu koji zavisi od tipa mašina- VJN-41/2015, oblikovan po partijama, a u skladu sa odredbama člana 63. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik RS'' br.124/12, 14/15, 68/15) komisija Opšte bolnice Ćuprija sačinjava sledeće odgovore:    

 Pitanje 1: 

Naručilac na strani 4. u Prilogu br.2 Konkursne dokumentacije (II Podaci o predmetu javne nabavke), kao i u Prilogu 8. i 9. u partiji br. 6. nabavlja "A V linija za tip aparata Tnnova". Molimo naručioca da nam bliže pojasni: 

-Da li ponuđene linije treba da budu kertridž linije?
 Odgovor 1.1: 
 Da, potrebno je da ponudjena linija bude ketridž linija. 
· Da li ponuđene AV linije treba da zadovoljavaju standarde ISO 8638, koji su navedeni u uputstvima za upotrebu ponuđene linije? Uz napomenu da je ovaj standard LJ celini priznat od strane lnstituta za standardizaciju Srbije kao srpski standardi SRPS EN ISO 8638. Prema Zakonu o javnim nabavkama č1.70. stav 2. "Tehničke specifikacije u slučaju nabavke dobara ... određuju karakteristike dobara ... kao što su 
nivo kvaliteta, uključujući i metode za osiguranje kvaliteta ... i ocenu usaglašenosti kao i druge metode testiranja ... procedura ocene usaglašenosti." i čl. 71 stav 1. Tačka 1. i 4. i stav 6. " ... ako se tehnički propis poziva na srpski standard, takav standard je obavezan i primenjuje se kao tehnički propis, bez navođenja reči "ili odgovarajuce".
Odgovor 1.2. 

Ne, nije potrebno.Obzirom da je ponudjač predvideo Rešenja Agencije za lekove i medicinska sredstva to je ova referentna ustanova izvršila proceduru provere i standardizaciju dobara, koji su predmet nabavke.  

Pitanje 2. 
Naručilac na strani 4. u Prilogu br. 2 Konkursne dokumentacije (rr Podaci o predmetu javne nabavke), kao i u Prilogu 8. i 9. li partiji br.9 nabavlja "Suvi bikarbonat za tip aparata Innova". Molimo naručioca da nam bliže pojasni: 

· Da li ponuđeno dobro mora da poseduje kapice na konektorima? 
Odgovor 2.1.: 

Da , ponudjeno dobro mora da poseduje kapice sa konektorima. 
· Da li ponuđeno dobro mora da poseduje mogućnost višekratne upotrebe? 
Odgovor.2.2.:

Ne mora. 

· Da Ii je potrebno da bude proizvedeno li skladu sa evropskom farmakopejom? 

Odgovor.2.3: 

Nije potrebno. 
Pitanje 3. 
Naručilac je u Prilogu br.4 - Uslovi za učešče u postupku javne nabavke iz čl.75 i 76.Zakona -i uputstvo kako se dokazuje ispinjenost tih uslova, definisao obavezne i dodatne uslove. 

Molimo naručioca da dopuni i izmeni konkursnu dokumentaciju u delu dodatnih uslova za partije br. 6, 7,8 i 9 za učešće li postupku javne nabavke tako što će zahtevati da ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija, a koji je ponudio dobra koja nisu originalna dobra proizvođača aparata za čiju su upotrebu namenjena i koje je naručilac već koristio, dostavi Izjavu u kojoj pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovomošću navodi da će obezbediti obuku stručnog kadra naručioca od strane kvalifikovanog lica ponuđača (zdravstvene struke) pre prve isporuke ili najkasnije u roku od 7 dana od dana potpisivanja ugovora, kao i da će snositi troškove otklanjanja eventualnog kvara aparata prouzrokovanog upotrebom neoriginalnog materijala. 

Odgovor. 3. 
Komisija je razmatrala predlog iz dopisa ali je ostala pri uslovima predvidjenim konkursnom dokumentacijom.  

Pitanje 4. 
Molimo Naručioca da dopuni i izmeni konkursnu dokumentaciju tako što će kao dodatni uslov ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke zahtevati prilaganje kopije sertifikata ISO 9001:2008 koji glasi na ponuđača. Posedovanje ovog sertifikata garantuje Naručiocu da će se ponuđač tokom trajanja ugovora voditi smernicama dobrog poslovanja prema normama koje propisuje ovaj sistem menadžmenta kvalitetom, obzirom da se radi o nabavci specifičnog materijala neophodnog za kvalitetan dijalizni tretman i dalji život pacijenata na dijaliznom programu. 
Odgovor: 4. 

Komisija je razmatrala predlog iz dopisa ali je ostala pri uslovima predvidjenim konkursnom dokumentacijom.  

S' poštovanjem 

Objaviti: Na Portalu javnih nabavki i sajtu OBĆ 
Komisija  

Opšte bolnice Ćuprija 












